**S. Iohannes non uideuerter.** Quicunque docuit S. Iohannes, ad hanc ſcientiam ſe tiām talius ſpētabant, & ad remiffionem peccatorum. Dicebat enim Regi: *Non liet tibi habere uox ē necessari fratri.* Si eum adducere nrebatur ad penitentiā, an ad ea, & ſalutem. Dicebat Militibus: *Nesciū, aliam nam- larem, ſcire ſte, ne in me concutias, contente ſtoro ſpen- Mar. 6: diſpoſeſt. Dicebat Publicanus: Nihil amplius quam Lue. 23: quod conſtituum eſt uolu faciat. Sic & Multos &*

Publicanos ad iuſtiā adducere combatuer & viam ſalutis. Dicebat Phariseis: *No caperito dicere ibid.*

**Patrem habemus Abraham.** Potens eſt Deus de la- diu iſtu Abraham filius ſuſcitare. Aperie eos com- pellabat & arguebat, ut corum ſuperbia retinude- ret, & eos humiliaret; ſieque ad meliorem mentem & frugem reduceret. Unde & adiicebat: *Facite fru- gium dignum paoientia.* Docebat timorem Dei, qui eſt initium ſalutis, inculcando noſiſſima iudi- cium, mortem, infernū. Nec inanis fuit ſcientia quam tradebat in remiffionem peccatorum, quia multi veniebant, & conuertebantur, & conſiebanu- acto ſuſi. Quare & de ipſo dictum erat Zacharie *Luc. 1.* pro Angelum: *Multos filiorum Israel converte ad Dominum Deum ipſorum, & ipſe precedet ante illum in ſpiritu & virtute Elie, ut conuerteret corda Patriū in filios, & incredulos ad prudētiām iuſtorum para- re Domino: lobem perfaclam.*

Ex hīc iugis patet Iohannes docuisse om- nem ſcientiam neclarianam ad iuſtiā & fal- tem, iudicio & ad perfectionem. Omneſ ſciliſ do- cuit uirtutem & id quidem non ſolum verbo, ſed & exemplo: quia omnes ejus actus, & p[ro]p[ri]e[u]t[er]e uelutis ac conuerſationis modus admirabilis, ad omnem uirtutem efficiat excitare poterant. Erant verba ejus fulgor, vira fulgor. Erat totus ipſe Vox clama- n[do] ſox clamantis, p[er]lunca in qua jacebat, locis deferti, loculis mel illi effret, zona p[er]līca, quid aliud quam p[er]nitentiam reſonabant? Verē ergo dixit Chrysologus fer. 127. *Tonans uirtutum scho- la magnitudine virtutis, norma iuſtiā, Virginatū ſequendum, panitia via ſidei disciplina.* Verē & Bernardus explicauit illud Christi dico. *U[er]o et[er]na ardore & lucentia ſic differit: Ego in extreſtum reperiō ardorem & ſplendorem. Ardor erat in ſeipſo, auferriſtate conuerſationis: erga Christum, pleno forvo deuotionis; erga peccantes, conſtantia libera- interpretationis. Lucis exemplo, dixi uero: Operi e- ipſum, Christum indige, non ipſe nobis, ſermone die- clarat.* Audiamus ergo cum toto hoc avenus tem- pore clamantem & nos increpatem ad docen- tem, diſcarusque ab eo ſcientiam ſalutis, & perfe- ctionis.

### LECTIO XIII. BIPART.

**Thema: Per uicera mihi recordia Dei nostri, in qui- bus uicariatu nos Oriens ex alto**

*Luc. 1.*

**P**er commotionem viſcerum ſacra littera: ſig. PARS I.

niſicaro ſolent magnam affectionem, magnam. **Quae ſint:** que compationem. Sic de Ioseph legimus quod: *uicera cum fratre eius adduxiſſent Benjamini coram ipſo mihi exor- attollens oculos videturare in ſuam ueterinum, & dix Dei- ait: Iſi eſt ater uester parvulus, de quo dixerat uos nobis.* mihi: *Et tuum, Deus, inquit, miſereatur tuſ filii mihi.* Gen. 43. *Festina uigile, quia conuicta ſunt uicera eis super fratre ſuo, & erumpentia la bryma,* & introiens:

*T. 3.*

*cubbi*